Дело № 1-134/2020

УИД 52RS0047-01-2020-000897-83 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Семенов Нижегородской области 21 июля 2020 года 

Семеновский районный суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи Комяк В.Н.,

при секретаре Швецовой Е.Д.,

с участием государственного обвинителя – помощника Нижегородского транспортного прокурора Приволжской транспортной прокуратуры ФИО5, 

подсудимого ФИО1, 

защитников подсудимого ФИО1 - адвоката Ковшар О.Ю., представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, адвоката ФИО9, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Семеновского районного суда Нижегородской области (расположенного по адресу: 

<

...>) в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, русского, гражданина Российской Федерации, уроженца 

<

адрес>, имеющего среднее специальное образование, военнообязанного, холостого, иждивенцев не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, работающего ИП ФИО7 в должности водителя, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228, ч.1 ст.228, ч.1 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил ряд умышленных преступлений на территории г.о. г. Семенов Нижегородской области при следующих обстоятельствах.

1) В период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ 20 часов 02 минут, точная дата и время не установлены, ФИО1 имея преступный умысел на незаконные приобретение, хранение наркотического средства – 

<

данные изъяты> в значительном размере без цели сбыта для личного потребления, находясь на участке местности у 

<

адрес> 

<

адрес> сорвал растущие кусты наркосодержащих растений семейства – «

<

данные изъяты> которые затем высушил и перенес по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконные приобретение и хранение наркотического средства каннабис (марихуана) в значительном размере без цели сбыта для личного потребления, ФИО1, в указанный период времени, точная дата и время не установлены, находясь по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, измельчил высушенные кусты наркосодержащих растений семейства – «

<

данные изъяты> таким образом получив наркотическое средство 

<

данные изъяты> тем самым незаконно приобрел наркотическое средство 

<

данные изъяты> являющееся согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ ЭКЦ УТ МВД России по ПФО наркотическим средством - 

<

данные изъяты> входящим в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ, и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 г № 681, оборот которого в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ (Список I, раздел «наркотические средства»), массой не менее 12,620 грамма, что в соответствии с постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст. 228, 228.1, 229, 229.1 УК РФ», является значительным размером, которое с этого момента действуя умышленно, стал незаконно хранить при себе, без цели сбыта для личного потребления, расфасовав в отдельные упаковки, а именно в четыре бумажных свертка и один металлический контейнер 

<

данные изъяты>

После этого, ФИО1, вышеуказанное наркотическое средство - 

<

данные изъяты> в трех бумажных свертках и в одном металлическом контейнере поместил в подлокотник между водительским и передним пассажирским сиденьями принадлежащей ему автомашины марки «

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № а один бумажный сверток поместил в бардачок указанной автомашины, где продолжил незаконно хранить без цели сбыта для личного потребления.

ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 00 минут ФИО1, находясь в своей автомашине марки «Киа Спектра» государственный регистрационный знак 

<

***> припаркованной в гаражном массиве, расположенном на расстоянии около 270 метров от 

<

адрес> по координатам «56.785824 северной широты и 44.513845 восточной долготы» был задержан сотрудниками полиции по подозрению в незаконном обороте наркотических средств.

В период времени с 02 часов 35 минут до 03 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия сотрудниками полиции в автомашине марки «

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № принадлежащей ФИО1 были обнаружены и изъяты из подлокотника между водительским и передним пассажирским сиденьями три бумажных свертка с веществами растительного происхождения серо-зеленого цвета и один металлический контейнер с веществами растительного происхождения серо-зеленого цвета, из бардачка один бумажный сверток с веществами растительного происхождения серо-зеленого цвета, являющимися согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ ЭКЦ УТ МВД России по ПФО, наркотическим средством - 

<

данные изъяты> входящим в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ, и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 г №681, оборот которого в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ (Список I, раздел «наркотические средства»), общей массой 12,620 г (в высушенном состоянии), что в соответствии с постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст. 228, 228.1, 229, 229.1 УК РФ», является значительным размером.

В результате своих преступных действий ФИО1 в неустановленный день, в период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ 20 часов 02 минут незаконно приобрел наркотическое средство - каннабис (марихуана) в значительном размере, массой 12, 620 грамм, которое с этого момента по 03 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ незаконно хранил при себе без цели сбыта для личного потребления.

В период времени с 15 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, ФИО1 находясь на участке местности, расположенном на берегу реки Керженец на расстоянии около 500 метров от 

<

адрес> по координатам № восточной долготы», увидел на земле пластмассовую коробку с находящимся внутри полимерным контейнером, внутри которого находился прозрачный полимерный пакет с контактной застежкой и полоской красного цвета с порошкообразным веществом бежевого цвета, являющимся психотропным веществом – амфетамин, массой 0, 635 грамм, что является значительным размером. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение вышеуказанного психотропного вещества – амфетамин в значительном размере без цели сбыта для личного потребления. 

Реализуя свой преступный умысел, в период времени с 15 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, ФИО1 находясь на участке местности, расположенном на берегу реки Керженец на расстоянии около 500 метров от 

<

адрес> по координатам «

<

данные изъяты> восточной долготы», действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, взял из пластмассовой коробки полимерный контейнер внутри которого находился прозрачный полимерный пакетик с контактной застежкой и полоской красного цвета с порошкообразным веществом бежевого цвета являющимся психотропным веществом – 

<

данные изъяты> и тем самым незаконно приобрел вышеуказанное психотропное вещество – амфетамин массой 0, 635 грамм, что является значительным размером, которое с этого момента стал незаконно хранить при себе без цели сбыта для личного потребления.

После этого, ФИО1, поместил полимерный контейнер внутри которого находился прозрачный полимерный пакетик с контактной застежкой и полоской красного цвета с психотропным веществом – 

<

данные изъяты> массой 0, 635 грамм, в подлокотник между водительским и передним пассажирским сиденьями принадлежащей ему автомашины марки «

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № и продолжил незаконно хранить без цели сбыта для личного потребления.

ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 00 минут ФИО1, находясь в своей автомашине марки «

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № припаркованной в гаражном массиве, расположенном на расстоянии около 270 метров от 

<

адрес> по координатам «

<

данные изъяты> восточной долготы» был задержан сотрудниками полиции по подозрению в незаконном обороте психотропных веществ. 

В период времени с 02 часов 35 минут до 03 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия сотрудниками полиции в автомашине марки «

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, принадлежащей ФИО1 были обнаружены и изъяты из подлокотника между водительским и передним пассажирским сиденьями полимерный контейнер внутри которого находился прозрачный полимерный пакетик с контактной застежкой и полоской красного цвета с порошкообразным веществом бежевого цвета. Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ ЭКЦ УТ МВД России по ПФО, представленное порошкообразное вещество бежевого цвета содержит в своем составе психотропное вещество – 

<

данные изъяты>, массой 0, 635 г.

Амфетамин и его производные, за исключением производных включенных в качестве самостоятельных позиций в Перечнь наркотических средств, психотропных веществ, и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 г №681 (с учетом последних изменений), и отнесен к психотропным веществам, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ (Список I, раздел «психотропные вещества»).

Психотропное вещество, массой 0,635 грамм, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст. 228, 228.1, 229, 229.1 УК РФ», является значительным размером. 

В результате своих преступных действий ФИО1 в период времени с 15 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, незаконно приобрел психотропное вещество - 

<

данные изъяты> в значительном размере массой 0, 635 грамм, которое с этого момента до 03 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ незаконно хранил при себе без цели сбыта для личного потребления.

3) ДД.ММ.ГГГГ не позднее 20 часов 02 минут точная дата и время не установлены, у ФИО1 имевшего при себе наркотическое средство - 

<

данные изъяты> 3, 132 грамм, возник преступный умысел, направленный на незаконные сбыт вышеуказанного наркотического средства – 

<

данные изъяты>) ранее ему знакомому ФИО8 на безвозмездной основе.

Реализуя указанный преступный умысел в период времени с 20 часов 02 минут до 21 часа 09 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 посредством телефонной связи достиг с ФИО8 договоренности о личной встрече для незаконного сбыта последнему наркотического средства - 

<

данные изъяты>) массой 3, 132 грамм.

С целью реализации своего преступного умысла в период с 21 часа 09 минут до 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, имея при себе бумажный сверток с наркотическим средством - 

<

данные изъяты> массой 3, 132 грамма прибыл к участку местности гаражного массива, расположенного на расстоянии около 270 метров от 

<

адрес> по координатам «

<

данные изъяты> восточной долготы», где встретился с ранее ему знакомым ФИО8, после чего действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, передал ФИО8 и тем самым безвозмездно незаконно сбыл последнему наркотическое средство- 

<

данные изъяты> массой 3, 132 грамм, содержащееся в бумажном свертке.

ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 00 минут ФИО1 и ФИО8 находясь в гаражном массиве, расположенном на расстоянии около 270 метров от 

<

адрес> по координатам «

<

данные изъяты> восточной долготы» были задержаны сотрудниками полиции по подозрению в незаконном обороте наркотических средств.

В период времени с 03 часов 30 минут до 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия сотрудниками полиции на участке местности гаражного массива, расположенного на расстоянии около 270 метров от 

<

адрес> по координатам «

<

данные изъяты> восточной долготы» на земле обнаружен и изъят один бумажный сверток с веществами растительного происхождения серо-зеленого цвета, являющимся наркотическим средством 

<

данные изъяты> которое ФИО1 незаконно сбыл ФИО8 при вышеуказанных обстоятельствах. Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ ЭКЦ УТ МВД России по ПФО, представленное вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета является наркотическим средством - 

<

данные изъяты> входящим в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ, и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 г № 681 (с учетом последних изменения), и отнесен к наркотическим средствам, оборот которого в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ (Список I, раздел «наркотические средства»), массой 3,132 граммов в высушенном состоянии, согласно Постановлению Правительства РФ от 1 октября 2012г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229, 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), не относится к значительному, крупному и особо крупному размерам, которое ФИО1 сбыл ФИО8 и таким образом, наркотическое средство было изъято из оборота.

В результате своих преступных действий ФИО1 в период времени с 21 часа 09 минут по 22 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ незаконно сбыл ФИО8 наркотическое средство - каннабис (марихуана), массой 3, 132 граммов, что не относится к значительному, крупному и особо крупному размерам.

Обвиняемый ФИО1 в присутствии защитника в ходе предварительного следствия по делу, при ознакомлении с материалами дела, заявил ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства. Дело назначено к рассмотрению в особом порядке.

В судебном заседании ФИО1 свою вину признал полностью, с предъявленным обвинением, в том числе с фактическими обстоятельствами содеянного, формой вины, мотивами деяний, юридической оценкой (квалификацией) совершенных деяний, доказательствами, собранными по делу, размером причиненного ущерба согласился и поддержал ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указав, что данное ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником, ФИО1 осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, ему разъяснены и понятны пределы назначения уголовного наказания и обжалования приговора суда.

Защитник – адвокат Кудрявцев М.А. и государственный обвинитель согласны на рассмотрение уголовного дела в особом порядке. 

Судом установлено, что ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке заявлено подсудимым добровольно, после проведения консультаций с защитником, ФИО1 осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства по делу. 

В соответствии со ст. ст. 314, 315 Уголовно-процессуального кодекса РФ указанные выше обстоятельства являются основанием для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, вследствие чего суд находит, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены и постановляет приговор по уголовному делу без проведения судебного разбирательства. 

Предъявленное ФИО1 обвинение, с которым подсудимый согласился, суд признает обоснованным и подтвержденным доказательствами, собранными по уголовному делу, основания для прекращения уголовного дела отсутствуют. Суд постановляет по делу обвинительный приговор и квалифицирует действия ФИО1:

по ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российский Федерации – незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере;

по ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российский Федерации – незаконные приобретение, хранение без цели сбыта психотропных веществ, в значительном размере;

по ч. 1 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российский Федерации - незаконный сбыт наркотических средств.

Оснований для освобождения ФИО1 от наказания не имеется.

При определении вида и размера наказания ФИО1 суд, в соответствии со ст. ст. 60 - 63 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, характеризующие данные о личности подсудимого и конкретные обстоятельства дела, состояние здоровья подсудимого, влияние назначенного наказания на его исправление, условия жизни ФИО1 и жизни его семьи. 

В качестве смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств по всем преступлениям суд учитывает:

- активное способствование раскрытию и расследованию преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ);

- состояние здоровья ФИО1, наличие хронических и иных заболеваний, признание вины, раскаяние в содеянном (ч. 2 ст. 61 УК РФ).

Смягчающим наказание ФИО1 обстоятельством по факту незаконного сбыта наркотических средств суд также признает явку с повинной (т. 1 л.д.80-81) (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ). 

Отягчающих наказание ФИО1 обстоятельств суд не усматривает.

Поскольку данное уголовное дело рассматривается в особом порядке судебного разбирательства, а также установлены смягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, наказание подсудимому ФИО1 по всем преступлениям судом назначается с учетом требований ч.ч.1, 5 ст. 62 УК РФ. 

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО1 преступлений и степени их общественной опасности, оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 и ст. 64 УК РФ не имеется.

Согласно данным о личности подсудимый ФИО1: ранее не судим; на учете у врача психиатра и нарколога не состоит; по месту жительства ст. УУП ОП ОМВД России по Семеновскому г.о. Нижегородской области характеризуется положительно, по месту работы ИП ФИО7 характеризуется положительно, по месту прохождения службы характеризуется положительно, согласно характеристике директора 

<

данные изъяты> г. Семенов Нижегородской области характеризуется положительно.

Согласно заключению судебно-психиатрической комиссии экспертов ГБУЗ НО «Нижегородская областная психиатрическая больница № 1 им ФИО2» № 1398 от 09.06.2020г. ФИО1 обнаруживает признаки употребления наркотических веществ 

<

данные изъяты>) с вредными для здоровья последствиями, на момент производства по делу мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В период, относящийся ко времени совершения инкриминируемых ему деяний, он не обнаруживал признаков временного болезненного расстройства психической деятельности, мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В его поведении отсутствовали признаки расстроенного сознания, обманов восприятия, бредовых переживаний, он сохранил в памяти четкие воспоминания о противоправном деянии, правильно проецирует их в месте, времени и пространстве. В настоящее время он также может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них правильные показания. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. В проведении стационарной СПЭ не нуждается. Может принимать участие в следствии и в суде. Наркоманией (синдром зависимости от наркотических веществ) ФИО1 не страдает, в лечении не нуждается.

Подсудимым и его адвокатом выводы заключения экспертов не оспаривались, сомнений в их правильности у суда также не возникает, в связи с чем суд признает ФИО1 вменяемым.

Учитывая конкретные обстоятельства дела, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, состояние здоровья ФИО1, руководствуясь тем, что наказание должно соответствовать характеру и степени общественной опасности совершенного преступления и личности виновного, учитывая, что справедливое наказание способствует решению задач и осуществлению целей уголовного закона, наказание подсудимому ФИО1 по всем преступлениям судом определяется в виде лишения свободы, что будет являться соразмерным содеянному и способствовать исправлению подсудимого.

Основания для применения положений ст.82.1 УК РФ и предоставления ФИО1 отсрочки отбывания наказания по ч.1 ст.228 УК РФ, с учетом выводов заключения экспертов № от 09.06.2020г., отсутствуют.

Дополнительное наказание в виде ограничения свободы, предусмотренное санкцией ч.1 ст.228.1 УК РФ, судом не назначается.

Окончательное наказание ФИО1 по настоящему приговору судом назначается по правилам ч.3 ст.69 УК РФ.

При назначении наказания подсудимому ФИО1, с учетом наличия смягчающих его наказание обстоятельств, отношения ФИО1 к совершенным преступлениям, данных, характеризующих личность подсудимого, судом применяются положения ст. 73 УК РФ.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст.81 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Подсудимый ФИО1 по настоящему делу, согласно рапорту задержан ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.202), задержан в порядке ст. ст. 91, 92 УПК РФ ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д.203-204). Постановлением Канавинского районного суда Нижегородской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 избрана мера пресечения в виде запрета определенных действий. 

Срок задержания ФИО1, содержания его под стражей и применения к ФИО1 запрета определенных действий, предусмотренного п.1 ч.6 ст.105.1 УПК РФ, на основании п.9 ч.1 ст.308, п.1.1 ч.10 ст.109 УПК РФ, подлежит зачету в срок отбывания ФИО1 наказания. 

Меру пресечения подсудимому ФИО1 до вступления приговора суда в законную силу суд считает необходимым изменить с запрета определенных действий на подписку о невыезде и надлежащем поведении.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 304, 307 – 309, 313, 316 и 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228, ч.1 ст.228, ч.1 ст.228.1 УК РФ, и назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы:

по ч.1 ст.228 УК РФ - на срок 1 (один) год;

по ч.1 ст.228 УК РФ - на срок 1 (один) год;

по ч.1 ст.228.1 УК РФ - на срок 3 (три) года;

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 (три) года.

Возложить на ФИО1 на период испытательного срока следующие обязанности: встать на учет и дважды в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, в дни установленные данным органом; не менять постоянного места жительства и работы без уведомления государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора суда в законную силу изменить с запрета определенных действий на подписку о невыезде и надлежащем поведении.

На основании п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 3 июля 2018 года №186-ФЗ) зачесть ФИО1 в срок лишения свободы период его задержания – с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть ФИО1 в срок лишения свободы период применения к нему запрета определенных действий, предусмотренного п.1 ч.6 ст.105.1 УПК РФ – с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- вещества растительного происхождения серо-зеленого цвета, находящееся в бумажном свертке, являющееся наркотическим средством – 

<

данные изъяты> массой 3, 113 грамма, хранящиеся в камере хранения наркотических средств Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте; вещества растительного происхождения серо-зеленого цвета, находящееся в четырех бумажных свертках и металлическом контейнере, являющееся наркотическим средством – 

<

данные изъяты> массой 12,486 грамма, хранящиеся в камере хранения наркотических средств Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте; порошкообразное вещество бежевого цвета, находящееся в прозрачном полимерном пакетике с контактной застежкой и полоской красного цвета, внутри полимерного контейнера, содержащее в своем составе психотропное вещество – 

<

данные изъяты> массой 0, 595 грамм, хранящиеся в камере хранения наркотических средств Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте, - хранить в камере хранения наркотических средств Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте до принятия окончательного решения в рамках проверки по постановлению от 19.06.2020г. о выделении в отдельное производство материалов уголовного дела;

- мобильный телефон марки «

<

данные изъяты> №, хранящийся при уголовном деле, - передать ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд путем подачи жалобы или представления через Семеновский районный суд Нижегородской области в течение 10 суток со дня его провозглашения, но не по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

Судья В.Н. Комяк